
 

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a. 
Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360 - Capitale sociale: Euro 120.000,00 

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841 
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it 

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL C.d.A 

 
 

Oggetto Liquidazione fattura n. 64655 del 3/6/2025 SISTEMI SOLUZIONI INFORMATICHE E 
TELEMATICHE S.P.A.  “Fornitura di un sistema informativo integrato di software gestionali per 
l’esecuzione di adempimenti amministrativi (GESTIONE RISORSE UMANE E PAGHE, 
SPORTELLO DOCUMENTI CONDIVISI) della SRR Palermo Area Metropolitana S.C.p.A., 
comprensivo di installazione - configurazione, recupero, conversione e migrazione dati, formazione 
utenti ed avviamento a regime, manutenzione, supporto ed assistenza tecnica”. RDO 4786942 CIG: 
B428CA4647 

 
Il Presidente 

Visto lo Statuto e l’atto costitutivo della “SRR Palermo Area Metropolitana - S.c.p.a.” la quale é 

stata costituita a norma dell’art. 2615 - ter del codice civile ed in ossequio all'art. 6 comma 1 della 

L.R. 8 aprile 2010, n. 9; 

  Considerato che la SRR ha come principale scopo statutario l’esercizio delle funzioni 

previste dagli articoli 200, 202, 203 del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in tema di 

organizzazione territoriale, affidamento e disciplina del servizio di gestione integrata dei rifiuti 

urbani, nell’ambito territoriale ottimale (A.T.O. 16) di cui al D.P. 531/GAB del 04/07/2012; 

  Vista la Legge regionale 8 aprile 2010, n. 9 recante “Gestione integrata dei rifiuti e bonifica 

dei siti inquinati ” e le sue successive modifiche e integrazioni; 

  Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci del 29 novembre 2024 che ha provveduto 

alla nomina del nuovo organo di amministrazione; 

  Vista la proposta dell’Area Amministrativa n. 148 del 08/09/2025, di liquidazione delle 

fatture relative alla fornitura di cui all’oggetto; 

  Vista la fattura nr. 64655 del 3/6/2025 emessa dalla SISTEMI SOLUZIONI 

INFORMATICHE E TELEMATICHE S.P.A. per complessivi € 1.662,07 di cui € 1.362,35 detratta 

ritenuta art. 11 c. 6 Dlgs. 36/2023 (0,50%) ed € 299,72 a titolo di IVA al  22% soggetta a regime 

di scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17 comma 6 DPR 633/72 relativa al canone software 

JOB per il trimestre dall’01/07/2025 all’ 01/09/2025; 





 

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a. 
Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360 - Capitale sociale: Euro 120.000,00 

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841 
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it 

 

Dato atto che in attuazione alL’ art. 11 c. 6 Dlgs. 36/2023  si è provveduto ad operare la 

ritenuta dell’ 0,50%, sull’importo netto progressivo delle prestazioni che sarà svincolata 

soltanto in sede di liquidazione finale, dopo l'approvazione da parte della stazione appaltante 

del certificato di collaudo o di verifica di conformità, previo rilascio del documento unico di 

regolarità contributiva; 

Richiamata la Determinazione presidenziale nr. 347 dell’11/11/2024 con la quale si è 

provveduto all’affidamento della “Fornitura di un sistema informativo integrato di software 

gestionali per l’esecuzione di adempimenti amministrativi (GESTIONE RISORSE UMANE E 

PAGHE, SPORTELLO DOCUMENTI CONDIVISI) della SRR Palermo Area Metropolitana S.C.p.A., 

comprensivo di installazione - configurazione, recupero, conversione e migrazione dati, 

formazione utenti ed avviamento a regime, manutenzione, supporto ed assistenza tecnica” in 

favore dell’operatore economico SISTEMI SpA P.I. 08245660017 Via Magenta, 31 Collegno (TO) 

per complessivi , disponendo l’assunzione dell’impegno di spesa a valere sulla competenza degli 

esercizi finanziari in atto stimati dal Budget previsionale vigente (2024/2026), voce contabile 

“Amm.to software” ; 

Preso atto che il servizio di che trattasi è stato regolarmente erogato in conformità alle 

prescrizioni contrattuali; 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta SISTEMI SOLUZIONI 

INFORMATICHE E TELEMATICHE S.P.A. P.I. 08245660017 Via Magenta, 31 Collegno (TO), come 

si evince dal DURC Prot. INPS_46046609 con scadenza 25/09/2025; 

Visto il Budget Pluriennale 2024/2026 - esercizio 2025, approvato con la Deliberazione 

Assemblea dei Soci del 28/12/2023; 

Considerato che la disponibilità finanziaria alla data del presente provvedimento risulta  

essere capiente rispetto all’importo oggetto della presente determinazione. 

Tutto ciò premesso, visto e considerato, 

 

DETERMINA 



 

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a. 
Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360 - Capitale sociale: Euro 120.000,00 

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841 
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it 

 

per le motivazioni riportate nella premessa narrativa facendone parte integrante e sostanziale: 

 

1. di liquidare e pagare la fattura nr. 64655 del 3/6/2025 emessa dalla SISTEMI SOLUZIONI 

INFORMATICHE E TELEMATICHE S.P.A. per complessivi € 1.662,07 di cui € 1.362,35 detratta ritenuta 

art. 11 c. 6 Dlgs. 36/2023 (0,50%) ed € 299,72 a titolo di IVA al  22% soggetta a regime di scissione dei 

pagamenti ai sensi dell’art. 17 comma 6 DPR 633/72 relativa al canone software JOB per il trimestre 

dall’01/07/2025 al 01/09/2025; 

2. di compensare, ovvero versare in sede di liquidazione periodica d’IVA, l'importo di € 299,72 
a titolo d’IVA calcolato sulla fattura di cui al punto 1) soggetta a "split payment" ai sensi dell'art.  
17 ter del D. P.R. n . 633/1972; 

3. di rilevare in contabilità la ritenuta a garanzia dell’0,50%, pari ad € 6,85 esente art. 10 n. 
18/19, da svincolare in sede di liquidazione finale; 

4. di dare atto che, in attuazione al DPR n. 207/2010, art. 4, c. 3, è stata applicata la ritenuta dell’ 0,50%, 

sull’importo netto progressivo delle prestazioni di che trattasi; 

5. di autorizzare e dare mandato al Responsabile del Servizio Economico/finanziario al fine di 

predisporre gli atti di pagamento; 

6. di autorizzare e dare mandato al Responsabile del Servizio Economico Finanziario/Ufficio 

contabilità di imputare la somma di cui ai precedenti punti 1. e 4.  nel Budget pluriennale 2024/2026 - 

esercizio 2025 nella voce contabile “Amm.to software”, di cui all’impegno assunto con Determinazione 

presidenziale nr. 347 dell’11/11/2024; 

7. di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili dei Servizi AA.GG. e Economico Finanziario 

al fine di provvedere agli adempimenti consequenziali all'adozione dello stesso, anche nel rispetto 

degli obblighi di pubblicazione dei dati sul sito web www.srrpalermo.it, in conformità a quanto 

previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013. 

                     

 

 

        Il Presidente 

    Dott.  Natale Tubiolo     

 
                                                        


